XLVIII. No ordenò la Igle
sia Romana la ceremonia de es
tar en pie inclinados los Cano
nigos, por preeminencia tempo
ral, ni en salzar la Dignidad Ca
nonical; ni el hincar la rodilla el
Racionero, y el besar la mano de
el Preste, se ordenò por recono
cimiento de inferioridad al Preste,
o al Canonigo. Estan muy
limpios de estos respetos huma
nos, aquellos sagrados passos, y
Oficios. Aquellas ceremonias
de estar en pie vnos, y otros ge
nuflexos, y besar la mano, se ha
zen con aquella variedad, sola
mente por culto de Dios, y los
Sagrados Misterios de Christo,
y su Madre, que se celebran en a

que-

(102)

Math. cap. 20. ibi: *Accersit ad se, un Mater Fi
liorum Cebedei cum Filijs suis adorans. & pe
tens aliquid ab eo, dicit ut sedeat in dextera Filij mei,
vnus ad dexteram tuam, vnus ad sinistram in
Regno tuo. Y la respuesta de Christo, tuo, Nes
citis, quid petatis. Et vt D. Christolomus ex
plicat homil. 66. in Math. ibi: *Quoniam super
duodecim sedes, seduros Discipulos, audie vnus,
vol. bant, primatum huius concessus imperare,
& praponi quidem se ceteris. Quid igitur ipse
Nescitis, ai, quid petatis, vt significaret, eos ni
hil petere spiritaliter ideo vos, inquit, de honoribus,
& de Coronis necum agitis ego vero de cer
tamine atque sudore differo. Fue imperfecion
de aquellos Apostoles, y su Madre la preten
sion de preeminencia temporal, y los excusa
el Santo Christolomus, ibidem: *Quid, inquit,
non dum Miserium Crucis erat consumatum,
non dum gratia Sancti Spiritus in corda ipsorum
in fusa. Quod si virtutem ipsorum discere cupis?
quales post datam gratiam Spiritus Sancti fue
runt, Considera, & videtis, omnem ab illis per
uersam affectionem fuisse superatam. Y es de
notar la calidad de perversa affection, con q̄
el Santo cen ura la pretension de preeminencia
temporal, entre los Oficios Apostolicos,
y Espirituales.***

(103)

Lucæ cap. 2. ibi: *Facta autem est contentio in
ter eos, quis eorum videretur esse maior. Dixit
autem eis Reges gentium dominantur eorum.
Vos autem non sic sed qui maior est in vobis fiat,
sicut iunior. Y à este mismo proposito dixo por
San Marcos, cap. 10. ibi: *Non ita est in vobis,
sed quicumque voluerit fieri maior erit, vester
Minister, & quicumque voluerit in vobis pri
mus esse erit omnium servus. Y explicando San
Ambrosio este lugar, aña ó ibidem: *Vna da
tur omnibus forma sententia, vt non de prala
tione iactantia iust, sed de humilitate contentio.***

(104)
D. Paulus ad Hebr. 3. ibi: *Hulus rei gratia fecit genus meum ad Patrem Domini nostri*, Et cōtat ex rub. Missal Czrem. Rom. in d. solemn. de quibus sup. n. Castald. in prax. lib. 3. sect. 4. cap. 3. num. 8. & sect. 3. cap. 4.